

PROTOKÓŁ

z dnia 24 października 2024 roku

w godz. od 14.00 do 16.00

Ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Pełczycach

- budżetu i finansów i rozwoju gospodarczego,
- skarg, wniosków i petycji,
- rewizyjnej,
- oświaty, kultury, sportu, zdrowia i opieki społecznej,
- rolnictwa, ochrony środowiska i infrastruktury komunalnej,

Lista obecności w załączeniu. Nieobecni: Jędrzejczyk-Rowicka Halina

W posiedzeniu udział wzięli:

- Burmistrz A. Kochanowicz,
- Wiceburmistrz R. Wichłacz,
- Skarbnik K. Zawłocka,
- Sekretarz – A. Chlebowska,
- Kierownik ZGKiM – W. Sitasz
- Główna Księgowa ZGKiM – J. Lew
- Dyrektor MGOPS – M. Górecki
- Kierownik CUW – A. Jańczak
- Dyrektor M-G Biblioteki – E. Dratwińska

Spotkaniu przewodniczył za akceptacją wszystkich radnych Przewodniczący Rady Marek Sowiński.

Powitanie i przedstawienie tematu spotkania.

Temat spotkania: Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję zaplanowaną na 29 października 2024 roku.

Ad.1.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Pełczyce na 2024 rok.

Zmiany budżetu po stronie dochodów jak i wydatków omówiła p. Skarbnik w tym:

- w dochodach zwiększono: wpływy z podatku rolnego od osób prawnych, wpływy z rekompensaty utraconych dochodów, wpływy z podatku od nieruchomości od osób fizycznych, wpływy z podatku od rolnego od osób fizycznych, wpływy z opłaty prolongacyjnej od osób fizycznych, wpływy z odsetek od podatku od osób fizycznych, wpływy ze sprzedaży napojów alkoholowych, środki uzupełniające dla gmin z Ministerstwa Finansów, wpływy z różnych dochodów w SP Pełczyce, w M-G Przedszkolu, w SP Pełczyce, w SP Będargowo, zwroty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych w M-GOPS w Pełczycach, wpływy z wydania Kart Dużej Rodziny, dofinansowanie programu "Asystent rodziny na rok 2024", dotację w ramach FEPZ 2021-2027 z WUP w Szczecinie na zadanie pn.: „Rodzina – bądźmy jedną drużyną! – wsparcie rodzin w gminie Pełczyce”, wpływy z różnych dochodów w M-G Żłobku w Pełczycach, wpływy z odsetek od wpłat za wywóz odpadów komunalnych, wpływy z różnych dochodów, dotację na zadanie współfinansowanie z WFOŚ i GW w Szczecinie na

zadanie pn.: "BIO, KOMPOSTOWANIE, SEGREGACJA - kampania edukacyjna Gminy Pełczyce".

W dochodach zmniejszono: wpływy ze sprzedaży gruntów, dotację w ramach programu PROW 2014-2020 na zadanie inwestycyjne p.n.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2158Z odcinek Sarnik - Niesporowice", dotację na zadanie współfinansowanie w ramach środków z Ministerstwa Sportu na zadanie pn.: "Budowa przyszkolnej pływalni w Pełczycach", wpływy z różnych dochodów w M-G Żłobku w Pełczycach, dotację na zadanie współfinansowanie z WFOŚ i GW w Szczecinie na zadanie pn.: "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pełczyce", dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn.: "Prace konserwatorskie i restauratorskie budynku przy ul. B. Chrobrego 29", dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn.: "Prace konserwatorskie i restauratorskie budynku przy ul. Starogrodzkiej 12"

W wydatkach zwiększono: wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Ochrona i zachowanie dziedzictwa przyrodniczego na terenach cennych przyrodniczo w Gminie Pełczyce, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Budowa dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych dwusegmentowych w Pełczycach, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Zakup komunikacyjnego ciągu drogi wewnętrznej położonej na dz. nr 160 w m. Jarosławsko, gm. Pełczyce, wydatki na obsługę długu, różne wydatki w SP Pełczyce, w M-G Przedszkolu, w SP Będargowo, wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi, wydatki na opłaty za pobyt w schronisku oraz z pobyt w DPS-ach w M-OPS, wydatki na zakup materiałów i wyposażenia do nowego budynku CUS w M-OPS, wypłata stypendiów socjalnych w M-OPS, dofinansowanie wydatków "Asystent rodziny na rok 2024 " w M-GOPS, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Budowa Miejsko-Gminnego żłobka w Gminie Pełczyce, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Zakup pojazdu specjalnego (podnośnika) dla ZGKiM, dotację przedmiotową dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Zakup traktora ogrodowego dla sołectwa Przekolno, wydatki RS Będargowo, RS Bolewice, RS Brzyczno, RS Lubiana, RS Trzęsacz na zakupy ze środków dodatkowych, wydatki f-szu sołeckiego RS Lubiana na zakupy, wydatki f-szu sołeckiego RS Bukwica, RS Płotno na energię, wydatki RS Trzęsacz na przegląd pompy w świetlicy z wynajmu świetlic, wydatki RS Bolewice na remont dachu na świetlicy z wynajmu świetlic, wydatki RS Krzynki na meble do świetlicy z wynajmu świetlic, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Remont dachu oraz wymiana stropu budynku w świetlicy wiejskiej w Jarosławsku, wydatki f-szu sołeckiego RS Lubiana na zakupy, wydatki RS Nadarzyn na organizację imprezy okolicznościowej z wynajmu świetlic, wydatki RS Sarnik na organizację paczek dla dzieci z wynajmu świetlic.

W wydatkach zmniejszono: wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę 2 odcinków drogi gminnej wraz z przebudową drogi wojewódzkiej nr 151 w Pełczycach, wydatki związane z opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Budowa przyszkolnej pływalni w Pełczycach, wydatki f-szu sołeckiego RS Bukwica, RS Lubiana, RS Płotno, RS Lubiana na zakupy, wydatki na energię Rad Sołeckich, dotację dla Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Starogrodzka 12 w Pełczycach na zadania pn.: Prace konserwatorskie i restauratorskie budynku przy ul. B. Chrobrego 29 oraz dla Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Chrobrego 29 w Pełczycach na zadania pn.: Prace konserwatorskie i restauratorskie budynku przy ul. Starogrodzkiej 12, wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Poprawa stanu infrastruktury sportowej w gminie Pełczyce.

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - Pożyczka na wyprzedzające finansowanie zadania pn.: "Budowa przyszkolnej pływalni w Pełczycach".
Rozchody - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - Spłata pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania pn.: "Budowa przyszkolnej pływalni w Pełczycach".
Pani Burmistrz omówiła zasadność leasingu na zakup sprzętu dla ZGKiM oraz dla CUS, omówiła również wydatki z funduszy sołecki oraz stworzenie funduszu inwestycyjnego.
Do omówionych zmian – nie było uwag. Komisja zaopiniowała jednogłośnie zmiany budżetu.

Ad.2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – zmiany w projekcie wynikają z wprowadzonych zmian budżetu.

Bez uwag.

Ad.3.

Projekt uchwały w sprawie zwiększenia dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Gminy Pełczyce na rok 2024– Skarbnik wyjaśniła zmiany.

Komisja budżetu i finansów i rozwoju gospodarczego opiniuje pozytywnie.

Radny Ryszard Kwieciński – jakie są procentowe straty wody na dzień dzisiejszy.

Pan Witold Sitasz – ok 20 %.

Pan kierownik dodał, że jeśli ktokolwiek zauważy kradzież wody z hydrantu to powinien zgłosić ten fakt do ZGKiM lub do policji.

Radny Ryszard Kwieciński - czy wiadomo cokolwiek na temat przejęcia oczyszczalni ścieków w Lubianie?

Pan Witold Sitasz – na dzień dzisiejszy nie ma oficjalnej informacji odnośnie przejęcia oczyszczalni.

Radna Anna Dyc – na cmentarzu w Lubianie nie są wykończone słupki – brak daszków.

Pan Witold Sitasz – przyjmuję do wiadomości i przekażę do realizacji.

Ad. 4.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pełczycach na rok 2024 – Skarbnik omówiła zmiany.

Przewodniczący poprosił Kierownika ZGKiM o zabranie głosu i wyjaśnienie potrzeb wprowadzenia uchwały. Kierownik Pan Witold Sitasz wyjaśnił i uzasadnił konieczność wprowadzenia większych stawek.

Radny Ryszard Kwieciński – Brak segregacji odpadów na cmentarzach, należy zainstalować monitoringi, które będą obsługiwane w portalu społecznym (bieżący całodobowy podgląd z kamer).

Komisja budżetu i finansów i rozwoju gospodarczego opiniuje pozytywnie.

Bez uwag.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Miejsko-Gminnym Żłobku w Pełczycach.

Kierownik CUW Pani Anna Jańczak potrzebę wprowadzenia zmian.

Przewodniczący komisji oświaty, kultury, sportu, zdrowia i opieki społecznej wyjaśnił, że wprowadzona zmiana stawki opłaty za żłobek wprowadzona zostanie od stycznia, aby nie obciążać rodziców.

Radny Ryszard Kwieciński prosi o umieszczenie informacji wyjaśniającej podniesienie kosztów opłat za żłobek.

Pani Anna Jańczak – po podjęciu uchwały zostanie umieszczona informacja na stronie internetowej.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Centrum Usług Wspólnych do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Pani Kierownik CUW wyjaśniła potrzebę wprowadzenia omawianej uchwały.

Brak uwag.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pełczycach zlokalizowanej w Jagowie oraz zmiany statutu biblioteki w zakresie likwidacji tej filii.

Przewodniczący komisji oświaty, kultury, sportu, zdrowia i opieki społecznej omówił zasadność likwidacji filii. Przede wszystkim chodzi o zły stan techniczny budynku i brak toalety. Pani Kierownik Emilia Dratwińska poinformowała, że mieszkańcy Jagowa zostali poinformowani o likwidacji. Nie zostaną jednak bez możliwości wypożyczania książek. W świetlicy wiejskiej zostanie uruchomiona mobilna biblioteka. Mieszkańcy będą mogli zamówić wybraną książkę i zostanie ona dostarczona do świetlicy.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Przewodniczący komisji oświaty, kultury, sportu, zdrowia i opieki społecznej omówił zmiany w Programie.

Radny Daniel Świrski – czy średnia nie może być niższa? Średnia jest zawyżona.

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała jest zmieniana często więc można zobaczyć po zmianie ile będzie dzieci, które otrzymają stypendium. Zawsze można w następnym roku zmienić zasady.

Radna Anna Dyc – w załączniku nr 1 do uchwały w pkt VI. błędna numeracja, w załączniku do załącznika nr 2 powtórzenie „załącznik do załącznika nr 2”, w załączniku do załącznika nr 2 powinna być inaczej sformułowane „data i podpis Dyrektora Szkoły/rodzica/opiekuna /wychowawcy klasy”.

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Pełczyce ze spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN-Zachodniopomorskie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z

siedzibą w Koszalinie. Pani Wiceburmistrz omówiła zasadność wprowadzenia uchwały oraz wyjścia ze spółki.

Ad. 10.

Informacja z realizacji zadań oświatowych za 2023 rok.

Pani Anna Jańczak omówiła informację z realizacji zadań.

Brak uwag.

Sprawy różne:

Radny Pan Ryszard Kwieciński – proszę o pilnowanie terminów i regulaminu Rady.

Radna Anna Dyc – na stronie internetowej pod informacją o zwołaniu sesji rady powinien być załączony porządek obrad.

Radna Dominika Nagła – Co z demontowanym progiem zwalniającym w miejscowości Nadarzyn?

Pani Burmistrz – Nie ma możliwości montażu zdemontowanego progu zwalniającego. Możliwy jest tylko i wyłącznie w wersji jako wzniesienie, ale na dzień dzisiejszy Powiatowy Zarząd Dróg w Choszczynie się tym nie zajmie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Marek Sowiński



